Blutspenden bis zum 16.05.2025

Mi
Mi
Mi
Mi
Mi
Mi
Mi
Mi
Mi
Mi

14.05.2025
14:00-20:00 Uhr

14.05.2025
13:00-18:00 Uhr

14.05.2025
17:00-20:00 Uhr

14.05.2025
15:00-19:00 Uhr

14.05.2025
11:00-17:00 Uhr

14.05.2025
15:00-19:00 Uhr

14.05.2025
16:00-20:00 Uhr

14.05.2025
11:30-19:00 Uhr

14.05.2025
12:00-16:00 Uhr

14.05.2025
13:00-18:00 Uhr

Ratingen 40885 - Breitscheid
DRK-Blutspendestation, VB
Linneper Weg 1

Dusseldorf 40217 - Unterbilk
Pop-up-Blutspende, @Dusseldorf-Arcaden
Friedrichstr. 133

Kranenburg 47559
Euregio Realschule
Galgensteeg 21-23

Oberhausen 46047 - Stadtmitte
Katastrophenschutzzentrum, Oberhausen neben der
Feuerwache

Bricktorstr. 38

Essen 45127 - Innenstadt
DRK-Blutspendezentrum Essen
Kettwiger Str. 5

Mulheim 45478 - Speldorf
Ev.Gemeindehaus
Duisburger Str. 276

Elsdorf 50189 - Berrendorf
Kath. Pfarrheim
Heppendorfer Str. 4

Kdln 50667
DRK-Blutspendezentrum Koln, NEU - 3.0G
Neumarkt 25

Erftstadt 50374 - Lechenich
PMPG KG Steuerberatungs-, gesellschaft
Otto-Hahn-Allee 17a

Leverkusen 51373 - Wiesdorf
Pop-up-Blutspende, @Rathaus-Galerie
Friedrich-Ebert-Platz 2



Mi
Mi
Mi
Mi
Mi
Mi
Mi
Mi
Mi
Mi
Mi

14.05.2025
16:30-19:30 Uhr

14.05.2025
16:30-19:30 Uhr

14.05.2025
15:00-19:30 Uhr

14.05.2025
10:00-20:00 Uhr

14.05.2025
15:00-19:00 Uhr

14.05.2025
16:00-20:00 Uhr

14.05.2025
17:00-20:30 Uhr

14.05.2025
13:00-18:00 Uhr

14.05.2025
11:00-19:00 Uhr

14.05.2025
10:30-15:00 Uhr

14.05.2025
14:00-19:00 Uhr

Heimbach 52396
Evangl. Gemeindezentrum
Schonblick

Monschau 52156 - Miltzenich
Turnhalle der Grundschule
Eupener Str. 70

Huckeswagen 42499
Stadt. Realschule
Kolner Str. 53

Iserlohn 58636
DRK - Zentrum
Karnacksweg 35 a

Siegen 57076 - Weidenau
DRK-Zentrum Siegen-Nord e.V.
Schneppenkauten 1

Siegen 57072
Marien Gesellschaft Siegen, gGmbH
Kampenstr. 51

Olpe 57462 - Rhode
Schitzenhalle
An der Vogelrute 8

Dortmund 44137 - Mitte
Pop-up-Blutspende, @Thier-Galerie Dortmund
Westenhellweg 102-106

Hagen 58097
Spendezentrum Hagen
Feithstr. 184

Bochum 44801
Ruhr-Universitat, MENSA, AKAFO
Universitatsstr. 150

Bochum 44791 - Harpen
Blutspende@Westfield Ruhr Park
Am Einkaufszentrum 1



Mi
Mi
Mi
Mi
Mi
Mi
Mi
Mi
Mi
Mi
Mi

14.05.2025
17:00-20:00 Uhr

14.05.2025
17:00-20:00 Uhr

14.05.2025
15:00-20:00 Uhr

14.05.2025
15:00-19:00 Uhr

14.05.2025
16:30-20:30 Uhr

14.05.2025
15:00-19:00 Uhr

14.05.2025
17:30-20:30 Uhr

14.05.2025
16:30-20:30 Uhr

14.05.2025
10:00-14:00 Uhr
15:00-19:00 Uhr

14.05.2025
12:00-18:00 Uhr

14.05.2025
08:00-15:00 Uhr

Winterberg 59955 - Siedlinghausen

Schitzenhalle
Hochsauerlandstr. 34

Schmallenberg 57392 - Fleckenberg

Schitzenhalle
Latroper Str. 22 b

Menden 58706
Wilhelmshdhe Menden
Schwitter Weg 29

Bottrop 46236 - Stadtmitte
Martinszentrum
An der Martinskirche 1

Vreden 48691 - Ellewick
Hamaland-Schule
Pfarrer-Holtmann-StralRe 24

Gelsenkirchen 45896 - Hassel
Bonni-Stadtteilzentrum Hassel
Eppmannsweg 32d

Brakel 33034 - Gehrden
Birgerhaus
RathausstralRe

Dulmen 48249 - Hiddingsel
Pfarrheim St. Georg
Neustr. 34

Marl 45770 - Drewer
Gemeindezentrum St. Josef
Bergstr. 115

Minster 48143 - Centrum
City-Blut-Spende
Klarissengasse 9

Mulnster 48151

DRK-Blutspendedienst, Hausspende

Sperlichstral3e 15



Mi
Mi
Mi
Mi
Mi
Mi
Mi
Mi
Mi
Mi
Mi

14.05.2025
16:00-20:00 Uhr

14.05.2025
16:00-19:30 Uhr

14.05.2025
15:00-20:00 Uhr

14.05.2025
16:00-20:00 Uhr

14.05.2025
16:00-20:00 Uhr

14.05.2025
16:00-20:00 Uhr

14.05.2025
15:30-19:30 Uhr

14.05.2025
17:00-20:00 Uhr

14.05.2025
16:00-20:00 Uhr

14.05.2025
13:00-18:00 Uhr

14.05.2025
17:00-20:30 Uhr

Hille 32479 - Rothenuffeln
Blrgerhaus
Griepshop 3

Hoxter 37671 - Stahle
Pfarrheim St. Anna Stahle
Johannes-Prior-Str. 1

Biliren 33142
DRK-Haus
Bahnhofstr. 44

Rosendahl 48720 - Hoven
Sebastian-Heim
Hoven 176

Andernach 56626
Mittelrhein-Halle
Konrad-Adenauer-Allee 1

Plaidt 56637
Hummerich-Halle
Alter Kirchplatz 5

Erpel 53579
Birgersaal
Heisterer Str. 29

Himmighofen 56357
Dorfgemeinschaftshaus
Schulstr. 2

Neuhausel 56335
Gemeindehaus "St. Anna"
Gartenstr. 22

Trier 54290 - Innenstadt

Pop-up-Blutspende, @Trier-Galerie

FleischstralRe 62

Farschweiler 54317
Burgerhaus
Kuhbach 16b



14.05.2025
11:00-16:00 Uhr

14.05.2025
14:30-18:30 Uhr

14.05.2025
16:00-20:00 Uhr

14.05.2025
16:30-20:00 Uhr

14.05.2025
13:00-18:00 Uhr

15.05.2025
14:00-20:00 Uhr

15.05.2025
14:00-18:30 Uhr

15.05.2025
13:00-18:00 Uhr

15.05.2025
16:30-20:00 Uhr

15.05.2025
16:00-19:30 Uhr

15.05.2025
16:00-20:00 Uhr

Landau 76829
Blutspendemobil-Rathausplatz
Rathausplatz

Worms 67547 - Innenstadt
Rehazentrum Worms
Prinz-Carl-Anlage 9

Herxheim 76863
Festhalle, St. Apollinaire Platz
Bonifatiusstr. 22

Mettlach 66693 - Keuchingen
DRK-Heim Langwies
In der Langwiese 9

Neunkirchen 66538 - Innenstadt
Pop-up-Blutspende, @Saarpark-Center
Stummplatz

Ratingen 40885 - Breitscheid
DRK-Blutspendestation, VB
Linneper Weg 1

Langenfeld 40764
Schutzenverein
Langforter Str. 68

Dusseldorf 40217 - Unterbilk
Pop-up-Blutspende, @Dusseldorf-Arcaden
Friedrichstr. 133

TOonisvorst 47918 - Vorst
Paul-Schneider-Haus
Lutherstr. 2b

Kalkar 47546
Schulzentrum
Am Bollwerk 16-22

Geldern 47608
Burgerforum
Issumer Tor 36



Do
Do
Do
Do
Do
Do
Do
Do
Do
Do
Do

15.05.2025
11:00-17:00 Uhr

15.05.2025
11:30-19:00 Uhr

15.05.2025
16:00-20:00 Uhr

15.05.2025
13:00-18:00 Uhr

15.05.2025
16:00-19:30 Uhr

15.05.2025
09:00-13:00 Uhr

15.05.2025
17:00-20:00 Uhr

15.05.2025
15:15-20:00 Uhr

15.05.2025
16:00-20:00 Uhr

15.05.2025
16:00-20:00 Uhr

15.05.2025
13:00-18:00 Uhr

Essen 45127 - Innenstadt
DRK-Blutspendezentrum Essen
Kettwiger Str. 5

Koln 50667
DRK-Blutspendezentrum Koln, NEU - 3.0G
Neumarkt 25

Kiirten 51515 - Biesfeld
Ev. Kirchengemeinde Biesfeld
Im Binsenfeld 24

Leverkusen 51373 - Wiesdorf
Pop-up-Blutspende, @Rathaus-Galerie
Friedrich-Ebert-Platz 2

Langerwehe 52379 - Schlich
Kath. Pfarrheim
Paradiesstr. 14

Aachen 52070
Jobcenter Stadteregion Aachen
Gut-Damme-Str. 14

Simmerath 52152 - Rollesbroich
Kath.Pfarrheim, bei der Kirche
Durener Str.52

Wiehl 51674 - Oberwiehl
ECG Evangeliums Christen Gem., Oberwiehl
Konigssiefen 5

Meschede 59872 - Freienohl
Hauptschule
Im Ohl 9

Siegen 57072
Marien Gesellschaft Siegen, gGmbH
Kampenstr. 51

Dortmund 44137 - Mitte
Pop-up-Blutspende, @Thier-Galerie Dortmund
Westenhellweg 102-106



Do
Do
Do
Do
Do
Do
Do
Do
Do
Do
Do

15.05.2025
11:00-19:00 Uhr

15.05.2025
15:30-19:00 Uhr

15.05.2025
14:00-19:00 Uhr

15.05.2025
16:00-19:00 Uhr

15.05.2025
17:00-20:00 Uhr

15.05.2025
13:30-17:30 Uhr

15.05.2025
16:00-20:00 Uhr

15.05.2025
16:30-20:30 Uhr

15.05.2025
15:30-20:00 Uhr

15.05.2025
16:00-20:00 Uhr

15.05.2025
16:30-20:00 Uhr

Hagen 58097
Spendezentrum Hagen
Feithstr. 184

Hamm 59077 - Wiescherhofen
Evangelisches Gemeindehaus
Weetfelder Str.104

Bochum 44791 - Harpen
Blutspende@Westfield Ruhr Park
Am Einkaufszentrum 1

Wetter 58300 - Wengern
Elbsche-Halle
Elbscheweg 12

Hallenberg 59969
Stadthalle
Bangenstr. 16

Herne 44623 - Herne-Mitte
Wewole Forum
Bahnhofstr. 7a-c

Libbecke 32312 - Blasheim
Ev. Gemeindehaus
Postweg 4

Steinfurt 48565 - Borghorst
Realschule am Buchenberg
Emsdettener Str. 46

Coesfeld 48653
DRK-Zentrum
Alte MUnsterstr. 2a

Stemwede 32351 - Dielingen
Gemeindehaus
Koppelweg 3

Dorsten 46282 - Altendorf-Ulfkotte
Grundschule
Im Paesken 14



Do
Do
Do
Do
Do
Do
Do
Do
Do
Do
Do

15.05.2025
17:30-20:30 Uhr

15.05.2025
12:00-18:00 Uhr

15.05.2025
16:00-20:00 Uhr

15.05.2025
08:00-15:00 Uhr

15.05.2025
16:00-20:00 Uhr

15.05.2025
16:30-20:30 Uhr

15.05.2025
16:00-20:00 Uhr

15.05.2025
17:00-20:00 Uhr

15.05.2025
16:30-20:00 Uhr

15.05.2025
16:00-19:30 Uhr

15.05.2025
13:00-18:00 Uhr

Bad Driburg 33014 - Dringenberg
Zehntscheune
Burgstral3e 33a

Minster 48143 - Centrum
City-Blut-Spende
Klarissengasse 9

Minster 48167 - Gremmendorf
Gemeindehaus, Ev. Friedenskirche
Zum Erlenbusch 15

Milnster 48151
DRK-Blutspendedienst, Hausspende
Sperlichstral’e 15

Rheda-Wiedenbriick 33378
DRK-Zentrum
An der Schwedenschanze 16

Horstel 48477 - Riesenbeck
Sunte-Rendel-Schule
Sinte-Rendel-Stralle 16

Steinfurt 48565 - Burgsteinfurt
DRK-Heim
Johanniterstr. 3

Adenau 53518
Erich-Klausener-Gymnasium
Dr. KLausener-Stral3e

Blankenrath 56865
Grundschule
Waldstr. 4

Puderbach 56305
Gemeinschaftshaus
Zum Sportplatz 1

Trier 54290 - Innenstadt
Pop-up-Blutspende, @Trier-Galerie
FleischstraRe 62



Do
Do
Do
Do
Do
Do
Do
Do
Do
Do

15.05.2025
17:00-20:00 Uhr

15.05.2025
17:00-20:30 Uhr

15.05.2025
13:00-18:30 Uhr

15.05.2025
17:30-20:30 Uhr

15.05.2025
17:30-20:00 Uhr

15.05.2025
17:00-20:00 Uhr

15.05.2025
13:00-18:00 Uhr

15.05.2025
16:30-20:00 Uhr

15.05.2025
17:00-20:00 Uhr

15.05.2025
17:00-20:00 Uhr

16.05.2025
14:00-20:00 Uhr

Bollendorf 54669
Grundschule
Sauerstaden

Badem 54657
Gemeindehalle
Hubert-Lux-StralRe 10

Mainz 55116 - Altstadt
Blutspendemobil Schillerplatz
Schillerplatz 1

Hagenbach 76767
Kulturzentrum
Am Stadtrand 1a

Hatzenbihl 76770
Dorfgemeinschaftshaus
Kirchwiese 1

Otterberg 67697
Stadthalle
Hauptstr. 28

Neunkirchen 66538 - Innenstadt
Pop-up-Blutspende, @Saarpark-Center
Stummplatz

GroRRrosseln 66352
Schulturnhalle Grundschule
Am KLosterplatz 4

Lebach 66822 - Gresaubach
Wendalinushaus, Gresaubach
Wendalinusstr.

St. Wendel 66606 - Niederlinxweiler
Breitwies-Halle, Niederlinxw.
Steinbacher Str.

Ratingen 40885 - Breitscheid
DRK-Blutspendestation, VB
Linneper Weg 1



Fr
Fr

16.05.2025
15:00-19:30 Uhr

16.05.2025
15:30-20:00 Uhr

Monchengladbach 41179 - Rheindahlen
Zentrum Kraftfahrwesen Bundesw, ehr
Hardterstr. 9

Kempen 47906
Rhein-Maas Berufskolleg Kempen
Kleinbahnstr. 61



